
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ и связи 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства цифрового развития и 
связи Иркутской области от 27 декабря 2021 года № 65-23/21-мпр

В соответствии с Порядком формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными 
учреждениями Иркутской области и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания, предоставления субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям Иркутской области на финансовое обеспечение 
выполнения ими государственного задания, рассчитанных с учетом 
нормативных затрат на оказание ими государственных услуг физическим и 
(или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание 
государственного имущества, установленным постановлением Правительства 
Иркутской области от 31 декабря 2010 года № 348-пп, руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве цифрового 
развития и связи Иркутской области, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 27 мая 2021 года № 368-пп, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в значения нормативных затрат на выполнение 
государственной работы на единицу объема работы, применяемые при расчете 
объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг, выполнение государственных работ, 
оказываемых Г осударственным автономным учреждением «Иркутский 
областной многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в отношении которого министерство цифрового 
развития и связи Иркутской области осуществляет полномочия учредителя, на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденные приказом 
министерства цифрового развития и связи Иркутской области 
от 27 декабря 2021 года № 65-23/21-мпр «Об утверждении значений базовых 
нормативов затрат, корректирующих коэффициентов, применяемых при 
расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного 
задания на оказание государственных услуг, выполнение государственных 
работ, оказываемых Государственным автономным учреждением «Иркутский 
областной многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в отношении которого министерство цифрового 



развития и связи Иркутской области осуществляет полномочия учредителя, на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изменение, изложив в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» ( ).

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

3. Действие настоящий приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 21 ноября 2022 года. „

Министр цифрового развития и связи /^7
Иркутской области ( г\ И.А. Рыморенко

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение к приказу министерства 
цифрового развития и связи Иркутской 
области
от «Д» а е р Л 20/Xгода № £> Г- Г5/t 1" ми

«УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства цифрового развития 
и связи Иркутской области
от 27 декабря 2022 года № 65-23/21-мпр

ЗНАЧЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
РАБОТЫ НА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА РАБОТЫ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ 

ОБЪЕМА ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ, ВЫПОЛНЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ РАБОТ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 
«ИРКУТСКИЙ ОБЛАСТНОЙ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ», В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО 
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

И.А. Рыморенко

Наименование государственной работы Значение нормативных затрат на 
выполнение государственных работ 

на единицу объема работы, руб.

Техническое сопровождение и эксплуатация, вывод из эксплуатации 
информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры (компоненты инфраструктуры электронного правительства)

1 821 442,77

Техническое обслуживание и обеспечение функционирования «Горячей линии»
3 395 319,85

Министр цифрового развития и связи 
Иркутской области


